
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Quarta-Feira • 30 de Março de 2016 • Ano V • N° 290 
 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário  

  

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 22, 28/2016 

(Clique aqui para acessar a publicação no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO) 
 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 25, 27/2016 

 

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org 

http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2016/uniao/pub48.pdf
http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2016/uniao/pub48.pdf


- 2 - 

 

 

 

 

Quarta-Feira 

30 de Março de 2016 

Ano V - N° 290 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

  
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO – Nº 022/2016. 

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 011/2016. 

 

Contrato – Nº 022/2016. Pregão Presencial – Nº 011/2016 - Objeto: 

Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Manutenção 

Preventiva e Corretiva dos Equipamentos Médicos Odontológico com Reposição de 

Peças, destinados às Unidades de Saúde, pertencentes à Secretaria Municipal de 

Saúde deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência e no 

Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal 

de Saúde. Contratante: Prefeitura Municipal de Itaparica. Contratado: KR 

Manutenção Hospitalar Ltda. – ME. CNPJ: 05.918.6665/0001-00. Valor Global 

para o Lote I - R$ 50.400,00 – (cinquenta mil e quatrocentos reais). Período 

Contratual: Será de 31 de dezembro de 2016. Assinatura do Contrato: 

17/03/2016. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO – Nº 028/2016. 

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 013/2016. 

 

Contrato – Nº 028/2016. Pregão Presencial – Nº 013/2016 - Objeto: 

Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de 4.300 – (quatro mil e 

trezentos) pares de Calçados Tipo Tênis para compor o fardamento dos Alunos da 

Rede Municipal de Ensino, durante o Ano Letivo de 2016, conforme descritos no 

Anexo I – Termo de Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. 

Requisitado pela Secretaria Municipal de Educação.  Contratante: Prefeitura 

Municipal de Itaparica. Contratado: Vestsul Indústria de Calçados Ltda. – ME. 

CNPJ: 12.659.661/0001-02. Valor Global para o Lote I - R$ 138.399,00 – (cento 

e trinta e oito mil trezentos e noventa e nove reais). Período Contratual: Será de 

31 de dezembro de 2016. Assinatura do Contrato: 23/03/2016. 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO – Nº 025/2016. 

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 021/2016. 

 

Contrato – Nº 025/2016. Pregão Presencial – Nº 021/2016 - Objeto: 

Contratação de Empresa Especializada para Aquisição 2.000 Kg de Peixe Tipo 

Corvina, 1.500 Unidades de Leite Coco de 200 ml e 1.500 Unidades de Azeite de 

Dendê de 200 ml, para distribuição das Famílias Carentes e beneficiárias do 

Programa Bolsa Família na Semana Santa, acompanhadas pela Secretaria Municipal 

de Assistência Social, Agricultura e Pesca, conforme descritos no Anexo I – Termo 

de Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado pela 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Agricultura e Pesca. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Itaparica. Contratado lote II: Azzux Comercial Ltda. – ME 

CNPJ: 01.741.726/0001-48. Valor Global para o Lote II - R$ 8.085,00 – (oito 

mil e oitenta e cinco reais). Período Contratual: Será de 31 de dezembro de 

2016. Assinatura do Contrato: 22/03/2016. 

 

 

 



- 3 - 

 

 

 

 

Quarta-Feira 

30 de Março de 2016 

Ano V - N° 290 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO – Nº 027/2016. 

PREGÃO PRESENCIAL – Nº 021/2016. 

 

Contrato – Nº 027/2016. Pregão Presencial – Nº 021/2016 - Objeto: 

Contratação de Empresa Especializada para Aquisição 2.000 Kg de Peixe Tipo 

Corvina, 1.500 Unidades de Leite Coco de 200 ml e 1.500 Unidades de Azeite de 

Dendê de 200 ml, para distribuição das Famílias Carentes e beneficiárias do 

Programa Bolsa Família na Semana Santa, acompanhadas pela Secretaria Municipal 

de Assistência Social, Agricultura e Pesca, conforme descritos no Anexo I – Termo 

de Referência e no Anexo II – Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado pela 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Agricultura e Pesca. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Itaparica. Contratado lote I: Trasmontano Atacado e 

Distribuidora Ltda. – EPP., CNPJ: 08.383.120/0001-27 Valor Global para o Lote I 

- R$ 31.900,00 – (trinta e um mil e novecentos reais). Período Contratual: Será 

de 31 de dezembro de 2016. Assinatura do Contrato: 23/03/2016. 


